⁴³ Isa. vii, 10-16.

non satis vobis est fatigare homines, quod fatigatis A
Deum meum? propter hoc dabit Dominus ipse
vobis signum: Ecce puella concipit et parit filium,
et vocabis nomen ejus Eminentium. » Quibus enim
Judæicæ gentis mores asperrimi, et a pietate adno-
dum abhorrentes, sudorem laboremque, ac fatiga-
tionem non vulgarem, atque certamen, antiquis
illis Deo amicis prophetis exhibebant, idcirco, « non
satis est, inquit, vobis, Dei prophetas affligere,
hominibusque exhibere certamen, nisi jam etiam
Deum meum fatigetis, eique exhibeatis certamen? »
nec Deo simpliciter, sed Deo meo? Sic enim Theodo-
tion quoque convertit. Propheta igitur suum pecu-
liariter Deum, et non eorum ad quos sermo dirige-
batur, eum qui vexaretur, et in certamen daretur, ap-
pellavit, qui quidem nunquam Deum meum dixisset
eum qui apud Judæos supremus habetur, apud quos,
quem a patribus rerum omnium conditoris Dei
317 cultum ipsi acceperant, is diligentissime ser-
vabatur, sed quod tandem esse potest certamen,
quæ labor, quæ fatigatio ejus Dei, de quo propheta
loquitur, nisi illud ad hominum generationem acce-
dere, et tum secundum nos, tum secundum Septua-
ginta interpretationem de Virgine nasci secundum
vero eam quæ apud juniores fertur Judæos, de
puella? Cæterum apud Mosem quoque invenies
eam, quæ absque controversia sit virgo, puellam
appellari: siquidem eam quæ alii desponsata sit,
alia vero repudiata, hac appellatione vocavit. Is
præterea qui de tali femina sit edendus nomine
Emmanuel, majore fertur potentia, quam omnium
aliorum hominum; quippe qui eligat bonum prius
quam cognoverit mala, et malitiæ non obtemperet
boni eligendi gratia, eo magis quod hæc præstet non
in virili jam, sed in puerili adhuc ætate constitu-
tus; ex quo illud dictum est: Prius quam noverit
puer bonum aut malum, non paret malitiæ, ut eli-
gat bonum. » Quibus verbis prorsus quod ille de
quo agitur nullam malitiam attigerit, demonstratur.
Sed excellentiorem quoque denominationem, quam
hominis ulla esse possit appellatio, nanciscitur is
qui nobiscum est Deus: quare signum item quod
de illo datur, profunditatem simul habere dicitur,
et simul altitudinem: profunditatem quidem pro-
pter descensum ad homines, aut etiam usque ad
mortem accessum: altitudinem vero propter divi-
nitatis a profunditate restitutionem, aut etiam
propter divinæ ejus substantiæ, quæ omni natura
prior est, theologiam. Quis vero alius sit nobiscum
Deus, quam is quem superioribus libris Deum Do-
minumque ostendimus? quique item Abrahamæ
quondam non alia quam hominis forma visus est?
Quod si Judæi hæc ad Ezechiam referant filium
Achaz, et dicant hunc esse qui patri suo futurus
oraculo promittatur, videant quomodo nobiscum
Deus fuerit Ezechias, aut quodnam signum sua ma-
jestate dignum, Deus in illo ostenderit: sed neque
certamen ullum, neque labor in illius ortu Deo ex-
hibitus est: præterea plane a prophetia excluditur,